Kreative Fassadengestaltung
mit dem Designbefestiger von SFS intec
Ein funktionales
Gesamtsystem
Basis dieses Designbefestigers
bildet eine rostfreie Spezialschraube.
Sie bietet eine sichere Befestigung
der Fassadenbekleidung auf Holz-,

lösung von SFS intec zum Tragen.
Technische Informationen
Bestellcode Bestellbeispiel, Bestellcode
801 rot
blank
gold
grün
schwarz
blau
silber
∅ 22 × 32 mm
GAZ – 807 – A  – gold
S  – blank
GA–AS–S16–6,5×45C
t
t
M
8
6,
3
32
spedcaps
SW3/8"
t
M
8
6,
5
SW3/8"
45
spedcaps
GA–BS–S16–6,3×32C
Typ Form Material Farbe
A
Aluminium
eloxiert
S
Stahl
rostfrei
Befestigung auf dünnen Stahl- oder
Aluträgern
t Stahl Vorbohr-∅
min. 1,0 – 1,5 mm 4,5  mm
1,6 – 3,0 mm 5,05 mm
t Alu Vorbohr-∅
min. 3,0 mm 4,8  mm
Befestigung auf Holzlatten
t Vorbohr-∅
min. 30 mm 4,8 mm
Befestigung auf Stahlträger
t Stahl Vorbohr-∅
min. 2,0 – 4,0 mm 5,35 mm
4,1 – 6,0 mm 5,65 mm
> 6,0 mm 5,8 mm
Fassadenbekleidungen
Bitte beachten Sie bezüglich Vorbohr-
Durchmesser unbedingt die Bestimmun-
gen der Plattenhersteller, mindestens
jedoch 6,5 mm.
803
∅ 42 × 28 mm
804
∅ 22 × 32 mm
806
∅ 32 × 38 mm
807
∅ 32 × 32 mm
811
∅ 22 × 32 mm
Beratung und Verkauf
SFS intec GmbH & Co. KG
FasteningSystems, Bau
In den Schwarzwiesen 2